

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>administrowanie środowiskiem</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Prawo planowania i zagospodarowania przestrzennego

**Kod modułu:** 5AS\_PPZP

**1. Liczba punktów ECTS:** 3

<b>2. Zakładane efekty uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
5AS_PPZP_01	Posiada wiedzę odnoszącą się do przedmiotu i zakresu podstawowych aktów prawnych regulujących problematykę planowania i zagospodarowania przestrzennego	K_W03	4
5AS_PPZP_02	Rozumie znaczenie podstawowych pojęć z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego	K_W03	5
5AS_PPZP_03	Zna strukturę organów państwa właściwych w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz ich kompetencje	K_W02	4
5AS_PPZP_04	Zna podstawowe zasady postępowania w zakresie dotyczącym sporządzanie projektów aktów planistycznych oraz wprowadzania ich do obrotu prawnego	K_W02	3
5AS_PPZP_05	Zna i rozumie konsekwencje wywierane przez akty planistyczne, w szczególności dotyczące prawa własności nieruchomości	K_W04	3
5AS_PPZP_06	Umie znaleźć właściwą regulację prawną w zakresie dotyczącym podstawowych aktów z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz wskazać zasadnicze elementy, z jakich składać powinny się one składać	K_U07 K_U09	3 3

**3. Opis modułu**

<b>Opis</b>	<p>Zadaniem przedmiotu jest nabycie przez studenta generalnej wiedzy dotyczącej prawnych podstaw gospodarowania przestrzenią ze szczególnym uwzględnieniem wymagań dotyczących ochrony środowiska</p> <p>Podczas wykładu student poznaje w podstawowe rozwiązania normatywne zawarte przede wszystkim w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych aktach normatywnych odnoszących się do gospodarki przestrzennej.</p> <p>W ramach przedmiotu student zapoznawany jest w szczególności z problematyką:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- celów i struktury planowania przestrzennego,</li> <li>- strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,</li> <li>- planowania i zagospodarowania przestrzennego na szczeblu krajowym, wojewódzkim i metropolitalnym,</li> <li>- planowania przestrzennego na szczeblu gminnym,</li> </ul>
-------------	--

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy,</li> <li>- planowania i zagospodarowania przestrzennego na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej,</li> <li>- skutków wynikających z wprowadzenia do obrotu prawnych aktów z zakresu planowania przestrzennego.</li> </ul>
<b>Wymagania wstępne</b>	Podstawowa wiedza z zakresu prawa i postępowania administracyjnego

<b>4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>nazwa (typ)</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się modułu</b>
5AS_PPZP_w_1	Zaliczenie pisemne wykładu	Zaliczenie w formie pisemnej (pytania testowe wielokrotnego wyboru oraz pytania opisowe). Zakres problematyki objętej egzaminem podawany jest studentom przez osobę prowadzącą wykład nie później aniżeli na miesiąc przed terminem egzaminu.	5AS_PPZP_01, 5AS_PPZP_02, 5AS_PPZP_03, 5AS_PPZP_04, 5AS_PPZP_05, 5AS_PPZP_06
5AS_PPZP_w_2	Kolokwium	Kolokwium zaliczeniowe ćwiczeń, przeprowadzane w formie pisemnej (pytania testowe wielokrotnego wyboru oraz pytania opisowe). Zakres problematyki objętej kolokwium podawany jest studentom przez osobę prowadzącą ćwiczenia na pierwszych zajęciach.	5AS_PPZP_01, 5AS_PPZP_02, 5AS_PPZP_03, 5AS_PPZP_04, 5AS_PPZP_05, 5AS_PPZP_06

<b>5. Rodzaje prowadzonych zajęć</b>						
<b>kod</b>	<b>rodzaj prowadzonych zajęć</b>			<b>praca własna studenta</b>		<b>sposoby weryfikacji efektów uczenia się</b>
	<b>nazwa</b>	<b>opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)</b>	<b>liczba godzin</b>	<b>opis</b>	<b>liczba godzin</b>	
5AS_PPZP_fs_1	wykład	Wykład wyjaśnia najważniejsze elementy regulacji prawnej dotyczącej gospodarowania przestrzenią, w szczególności podstawowe instrumenty prawne planowania i zagospodarowania przestrzennego. Integralną częścią wykładu są przewidziane w końcowej części głośno w dyskusji oraz pytania studentów dotyczące przedstawionej materii wraz z odpowiedziami prowadzącego wykład.	15	Praca z tekstami prawnymi oraz literaturą przedmiotu w celu ugruntowania wiedzy teoretycznej dotyczącej zagadnień będących przedmiotem wykładu.	10	5AS_PPZP_w_1
5AS_PPZP_fs_2	ćwiczenia	Ćwiczenia mają formę konwersatoryjną. Studenci przygotowują zagadnienia wskazane przez osobę prowadzącą w oparciu o wiedzę uzyskaną na wykładzie oraz w oparciu o literaturę przedmiotu proponowaną przez osobę prowadzącą.	15	Praca z tekstami prawnymi oraz literaturą przedmiotu i orzecnictwem sądowym wskazanymi przez osobę prowadzącą ćwiczenia w celu poszerzenia i ugruntowania wiedzy uzyskanej w ramach zajęć ćwiczeniowych.	35	5AS_PPZP_w_2